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FTTH PON 
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FTTH PON 

 
Možnost jednoho 

splitrování 
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FTTH PON 

 
Možnost vícenásobného 

splitrování 
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FTTH PON 
GPON - Gigabit PON - OLT 

(G.984) 

Provozní vlnová délka OLT 
1480-1500nm 

 
Přenosové rychlosti v downstreamu 

1244Mbit/s 
2488Mbit/s 

 

Minimální útlum odrazu ORL 
> 32dB 
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FTTH PON 
GPON - Gigabit PON - OLT 

(G.984) 

GPON 
Typ A 

Minimální vysílací úroveň OLT  - 4dBm 
Maximální vysílací úroveň OLT  1dBm  
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FTTH PON 
GPON - Gigabit PON - OLT 

(G.984) 

GPON 
Typ B 

Minimální vysílací úroveň OLT   1dBm 
Maximální vysílací úroveň OLT  6dBm  
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FTTH PON 
GPON - Gigabit PON - OLT 

(G.984) 

GPON 
Typ C 

Minimální vysílací úroveň OLT   5dBm 
Maximální vysílací úroveň OLT  9dBm  
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FTTH PON 
GPON - Gigabit PON - ONT 

(G.984) 

Optická distribuční síť ODN 

Typ A 
Přijímaná úroveň ONT -4 až -25dBm    
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FTTH PON 
GPON - Gigabit PON - ONT 

(G.984) 

Optická distribuční síť ODN 

Typ B 
Přijímaná úroveň ONT -4 až -25dBm    
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FTTH PON 
GPON - Gigabit PON - ONT 

(G.984) 

Optická distribuční síť ODN 

Typ C 
Přijímaná úroveň ONT -4 až -26dBm    
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FTTH PON 
EPON - Ethernet PON 

(IEEE 802.3ah) 

Provozní vlnová délka OLT 
1490nm 

 
Přenosové rychlosti v downstreamu 

1Gbit/s 
 
 

Minimální útlum odrazu ORL u OLT 
> 15dB 
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FTTH PON 
EPON - Ethernet PON 

(IEEE 802.3ah) 

Provozní vlnová délka OLT 
1490nm 

EPON typ 1 – 1000BASE-PX10:10 
 Možnost překlenout pouze 10km 

Připojení max. 16 uživatelů 
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FTTH PON 
EPON - Ethernet PON 

(IEEE 802.3ah) 

EPON typ 2 – 1000BASE-PX20:20 
Možnost překlenout 20km 

Připojení 32 uživatelů  
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FTTH PON 
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FTTH PON 
Důležité parametry pro provoz optické sítě ODN (optická distribuční síť) 

Kontrola čistoty čel konektorů  

 
Špinavé, poškozené konektory = 
zvýšení útlumu konektorového 

spojení, zhoršení parametru útlumu 
odrazu ORL 
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FTTH PON 
Důležitým parametrem konektorů v PON síti je útlum odrazu ORL (Optical Return Loss) 

UPC 
Ultra physical polish 

APC 
Angle physical polish 

Conic ferrule 

Úhel 8º 

Optický kontakt UPC 
Útlum odrazu ORL   40 – 50 dB 

Optický kontakt APC 
Útlum odrazu ORL   60 – 70 dB 
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FTTH PON 
Měření přímou metodou (OLTS) 

FOT-930 FOT-930 
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FTTH PON 
Měření přímou metodou (OLTS) 

FOT-930 FOT-930 

FOT-930 
Změření celkového útlumu trasy IL 

Změření celkového útlumu odrazu ORL 
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FTTH PON 

Attenuátor 
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FTTH PON 
Měření na živé síti 
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FTTH PON 
Měření na živé síti 
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FTTH PON 
Měření na živé síti 

 

 

 

 
Měření PON sítě za 

provozu 
 
  

Měření nedostupných 
míst v sítích P2P 

 
 

 
 

Zabudovaný Power Meter – 
měření vlnových délek od 

OLT 
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PPM-350C PON Power Meter 

Typical Thresholds Levels (dBm) According to ITU 983 

ONT 

Data Up 

(1310 nm) 

OLT 

Data Down 

(1490 nm) 

VIDEO 

Cable TV 

(1550 nm) 

Name FAIL WRNG Pass FAIL WRNG Pass FAIL WRNG Pass 

ONT BPON -5.5 -4.5 2 -26.5 -23.5 -6 -7.7 -4.7 12.8 

ONT GPON -1 0 4 -25 -22 -4 -13.6 -10.6 6.9 

ONT EPON 1 2 5.5 -25 -22 -4 -13.6 -10.6 6.9 

FTTH PON 
Měření PON powermetrem v průchozím režimu 
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Domovní rozvaděč SOP 12 

Sloupkový opt. Rozvaděč ORU 3 

Splitter 1:32 

Přívodní vlákno 10km 

Útlum cca  3,5dB 

Útlum cca  17,3dB 

Mezilehlé vlákno 4km  

Útlum cca  1,8dB 

Připojovací patch 10m 

Útlum  na spojení cca  

0,5dB 

Teoretický výpočet útlumu optické trasy 23,1 dB 

FTTH PON 

zdroj : Micos zdroj : Micos 
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FTTH PON 
Teoretický výpočet útlumu optické trasy 23,1 dB 

Pro tuto optickou síť lze použít GPON třídy B 
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FTTH PON INFRASTRUKTURA 
MĚŘENÍ PARAMETRŮ  

Naměřený celkový útlum trasy  – 19,23dB  

Rx : 1490nm 
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FTTH PON INFRASTRUKTURA 
MĚŘENÍ PARAMETRŮ  

Výstup 4,61dBm 

FPM-300 

GW GT816 

Naměřená úroveň na vstupu GW – 14,03dBm 

GPON 

GW 
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FTTH PON INFRASTRUKTURA 
MĚŘENÍ PARAMETRŮ   

Útlum 20dB 

   (1490nm)  

Útlum 20.5dB 

   (1490nm)  

Útlum 21dB 

  (1490nm)  

Ztrátovost na lince 5% 

Ztrátovost na lince 10% 

Ztráta spojení 

Ztráta spojení mezi OLT a GW  :   – 33,7dBm na vstupu GW 

                (GPON Tx 4,61dBm – 21dB – 17,3dB) 

Výstup 4,61dBm 
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FTTH PON INFRASTRUKTURA 
MĚŘENÍ PARAMETRŮ   

Útlum 20dB 

   (1490nm)  

Útlum 20.5dB 

   (1490nm)  

Útlum 21dB 

  (1490nm)  

Ztrátovost na lince 5% 

Ztrátovost na lince 10% 

Ztráta spojení 

Ztráta spojení mezi OLT a GW  :   – 33,7dBm na vstupu GW 

                (GPON Tx 4,61dBm – 21dB – 17,3dB) 

Výstup 4,61dBm 

Optická distribuční síť ODN 

Typ C 
Přijímaná úroveň ONT -4 až -26dBm    
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